АДIИИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВ СКОГО РАЙОНА
хАнты_МАнсиЙского АItтоtIомIIого округА - югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.0з .202з
пгт. Березово

О Программе персонифицированного
Финансирования дополнительного
образования детей на территории
Березовского района ,rjОZЗ Ъод

,^.&д"." i 0. 03.20;

в соответствии с распоряжением Правительства Ханты-мансийского
X}:X:T:T:, TY.l:_,.Pj1 ", 14 апреля 2Ol7 года м 229-р (о плане

,,|i,йu,;""J;::;финансирования дополнительного образования детей (Сертификатадополнительного образования) в Ханты-Мансийском автономном округе - ЮгреНа 2017 ГОД), ПРИКаЗОМ Щепартамента образования и молодежной политикиХанты-МансийскОго автонОмного округа - Югры от 04 августа 20lбгода Ns 1224(об утверждении Правил '".|.оrr"Ьrr"оо"анного
финансированиядополнительного образования детей

"
Хu"rпiмансийском автономном округе -Югре>>, постановлением администр ации Березовского района от 2з марта 2017года ко создании муниципа-пьной межведомственной рабочей |руппы(проектного офиса) по- внедрению персонифицированного

финансированияДОПОЛНИТеЛЬНОГО ОбРаЗОВаНИЯ ДеТей в Березовском районе>>, от 05 мая 2о17 годаJъ з52 (О введении системы персониф"ц"ро"u";;
финансированиядополниТельногО образования детеЙ ru r.рр"тории Березовского района>:l,утвердить _ Программу персонифицированного
финансированияДОПОЛНИТеЛЬНОГО ОбРаЗОВаНИЯ ДеТей На i"рр"rории Березовского района на 202згод согласно приложению к настоящему поста}Iовлению.

2,Определить Комитет образова r^ uоrrнистрации Березовского района
fli'#Н}lЧ:Т. 'л::,',_r_Тi: ?"У Программы персонифицированногофинансироВани,Iдополнителъного"ор*"""Jй;;;.;;"dJ;""ъН",ý"ЪЁ:Н;:::
района

Jф 1з9

Комитет образования

i, -K9y"reTy образования администр ацииБерезовского района:3.1.обеспечить:

3,1,1,предоставление детям, проживаIощиМ на территории Березовскогорайона, сертификатов дополнительпоiо образования с 01 января по з1 декабря202З года в соответствии с условиями Программы персонифициDованного,1rrrrrл,.л--_ уUJrUItиями rlрограммы персонифицированного
финансировани,I дополнительного образовани" д".ей на территории Березовскогорайона;

з,1,2,организационное, информационное и методическое сопровождениепрограммы персонифицированного финансирования дополнительногообразования детей на i"ррйrор"" Березовского района в образовательныхучреждениях и некоммерческих организациях.
з,2, Организовать работу <Горячей линии) для родителей (законныхпредставителей) по вопросу пол}п{ения и использования сертификатовдополнительного образования детеЙ на территории Березовского района.4, ОпубЛиковатЬ настояще. .rо.ru"овление в г€вете <<Жизнь Югры>> иразместитъ на официа,гlьном веб-сайте органов местного самоуправленияБерезовского района.
5, Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.6, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить зазаместителя главы Березовского района И.в. Чечеткину.

Глава района П.В. Артеев

ffi

Приложение
к постановлению администрации Березовского района

от 07.03.2023 Ng 139

программа персонифицированного финансирования

3. ответственным исполнителем программы персонифицированного
финансирования является Комитет образования администрациll Березовского
района.

4. Категории детей, которым предоставляются
дополнительного образования :

сертификаты

- дети без ограниченных возможностей здоровья, препятствующих получению
образования без создания специ€rльных условий, в возрасте от 16 до 18 лет.

5. ЧислО сертифиКатоВ дополнительного образования на период действия
программы персонифицированного финансирования:

дополнительного образования детей на территории Березовского района
на 2023 год

1. ПРОГРаММа ПеРСОНИфицированного финансирования дополнительного
образования детеЙ на территории Березовского района на 202З год (датlее -программа персонифицированного финансирования) разработана на основании
распоряЖениЯ ПравитеЛьства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
14 аПРеЛЯ 20|7 ГОДа М 229-р <О плане мероприятий (<дорожнzш картао1 .rо
введениЮ персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей (сертификата дополнительного образования) в Ханты-мансийском
автономноМ округе Ю.р. на 2017 годD, сформирована с учетом Правил
персонифицированного финансированиrI дополIIительного образования деЪей в
ханты-мансийском автономном округе Югре (далее Правила
персонифицироваНногО финансИрованиЯ дополнИтельного образования),
утвержденных приказом !епартамента образования и молодёжной политики
Ханты-Мансийского автономного округа - IОгры от 04.08.2016 J\ъ |224, в
соответствии с постаноВлениеМ админисТрации Березовского района от
05.05.2017 J\Ъ з52 <<о введении системы персониф"ц"ро"чrного финансирования
дополнительного образования детеЙ на территории Березовского района>,сложившихся особенностей и приоритетов развития системы дополнительного
образования на территории Березовского района.

2. Период реализ ации Программы персонифицированного финансирования
- с 01 января по 31 декабря 202З года.

наименование покаj}ателя С 0l января по 31

декабря 202З года
Число сертификатов дополнительного "0р*"-"""", *более

40

В том числе:
Число сертификаIов дополнительного образования. 40

предоставляемых детям без ограниченных возможностей
здоровья, преIштствующих получению образования без
создания специсLльных условий, в возрасте от 16 до 18
лет, не более

Наименование про|раммы Объем финансового
обеспечения одного

сертификата
дополнительного

С 01 января по 3l
декабря 202З года

ополнителъная общеразвивающая п l7 500,0

б. Норматив финансового обеспечения одного сертификата дополнительногооб вания:

l, \д,инанýO.вое ооеспечение программы персонифицированного
финансированиrI осуществляется за счет .р.д.r" бюджета БЁрезовского района в
рамках ре€tлизации муниципальной программы <<развитие образования вБерезовском районе>. Общий объем ф"чru".оuо.о обеспечения сертификатов
ДОIIОЛНИТеЛЬНОГО ОбРаЗОВаНИЯ На период лействия ппог-rt2]\rl\rlr

8.в
допускается
полную или
нап

рамках программы персонифицированного
использование сертификатов дополнительного
частичную оплату услуг детям в возрасте от

финансирования
образования на

1б до 18 лет по

наименование показателя С 01 января по 31

декабря 202З года
Общий объем финансового обеспечения сертификатов
дополнительного образования на период действия

нифицированного финансирования, руб.

700 000,0

В том числе:
Объем финансового обеспечения сертификатов

дополнительнымдополнительного образования по
общеразвивающим

700 000,0

енностям п мы
Направленность программы число оплачиваемых

за счет сертификатов
дополнительного
образования услуг
детям
С 01 января по 31

декабря 202З года
80

составляет:

В том числе:

40
0

l . J . U оци€lJIьно-гуманитарной напоавле нности 40
0
0

1.б. Туристско-краеведческой направленности 0

при достижении установленных ограничений числа оплачиваемых за счет
сертификатов дополнительного образования услуг по ре€tлизации
ДОПОЛНИТеЛЬНЫХ ОбЩеРаЗВИВаЮщих программ технической и Ъоц"uпrrо-
педагогической направленности дальнейшее заключение договоров на оплату
соответствующих услуг с использоваIIием сертификатов дополнительного
образования не допускается до завершения периода ре€шизации соответствующей
программы.

9. Порядок реализации программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования :

ук€ванным в пункте 4

9.1. Предоставление сертификатов дополнительного образования
осуществляетсявсоответствиисПравилами
финансирования дополнительного образования лицам,
про|раммы персонифицированного финансирования.

персоrrифицированного

9.2. Один ребенок может использовать для оплаты образовательных услуг
только один сертификат дополнительного образования.

9.з. Финансовое обеспечение услуг, ок€tзываемых за счет средств
сертификатов дополнительного образования, осуществляется в соответствии с
правилами персонифицированного финансирования, утвержденными прик€вом
.щепартамента образования и молодежной политики Ханты-мансийского
аВТОНОМНОГО ОКРУГа - ЮГРЫ От 04 авryста 20lб года Ns |224 <Об утверждении
Правил персонифицированного финансирования дополнительного

-образования

детей в Ханты-мансийском автономном округе - Югре>, муниципальным
автономным учреждением <образователылый центр>, расходы которого
возмещаются за счет средств бюджета Березовского района посредством
предо ставления целевой су б сидии на возмещение соответствующих затрат.

9.4. объем финансовых средств, направлеtrный на оплату образовательных
услуг, получаемых одним ребенком в течение 2022 года, не может превышать
норматив финансового обеспечения одного сертификата дополнительного
образования, установленный для соответствующей образовательной программы
согласно пункту б программы персонифицированного финансирования.

9.5. В течение периода действия программы цер_9онифицированного
финансированиrI за счет сертификатов дополI]ительцого образования не может
быть оплачено больше услуг, чем предусмо.гр9но в ,пункте 8 программы
персонифицированного финансирования.